“INDUSTRIALIMPEKS” SH.A.
ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME E AKSIONEREVE

VENDIM NR. 1

Sot, mé dt. 11.06.2004 Asambleja e Jashtézakonshme e
aksioneréve té shoqérisé, me pjesémarrjen 100% té aksioneréve me té
drejté vote, me unanimitet

VENDOSI:

- T€ zvogélohet kapitali themeltar i shoqérisé duke u pérballuar
humbjet e viteve 1999, 2000, 2001 dhe 2002 nga ky kapital.

AKSIONERET

Pér “2K Group” sh.p.k. Pér Ministriné ¢ Ekonomisé
Ko¢o KOKEDHIMA Arvit URUCI
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“INDUSTRIALIMPEKS” SH.A.
ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME E AKSIONEREVE

VENDIM NR, 2

Sot, mé dt. 11.06.2004 Asambleja e Jashtézakonshme e
aksioneréve té shoqérisé, me pjesémarrjen 100% té aksioneréve me té
drejté vote, me unanimitet

VENDOSI:

- Té emérojé z. Et hem Sula, si ekspert kontabél i autorizuar, pér té
hartuar raportin e zvogélimit té kapitalit themeltar té shoqérisé
“Industrialimpeks® sh.a. .

AKSIONERET

Pér “2K Group” sh.p.k. Pér Ministriné ¢ Ekonomisé
Koco KOKEDHIMA Arvit URUCI
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“INDUSTRIALIMPEKS” SH.A. )
ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME E AKSIONEREVE

VENDIM
Nr.1 dt. 06.06.2005

N¢ Tirang, sot mé dt.06/06/2005, u mbajt mbledhja ¢ Asambless sé
Jashtézakonshme t& Aksioneréve té shoqérisé “Industrialimpeks” sh.a., ¢ cila me
unanimitet :

YENDOSI:

1- T& miratojé raportin e ekspertit kontabél t& autorizuar pér zvogélimin
e kapitalit t& shogéris¢ “Industrialimpeks” sh.a. pér vlerén e humbjeve
té mbartura té viteve 1999, 2000, 2001, 2002 korrigjuar me fitimin e
vitit 2003. IR
- Kapitali Themeltar i shoqérige e« ndﬁstrialimpeks” sh.a., pas
pastrimit t&¢ humbjeve t& vitit:1999,.2000, 2001, 2002 e Kkorrigjuar
me fitimin e vitit 2003 éhtt 6,.900000 leke.
2- Zvogélimi i kapitalit nuk cénonbarazing dlie raportet e aksioneve.
3- Ky vendim hyn né fuqi sot, mé dt. 06.06.2005.

Pér “Industrialimpeks” sh.a
AKSIONERET

Pér “2K Group” sh.p.k Pér Ministring ¢ Ekonomisé
Administratori Pérfaqésues me Autorizim

Kogo KOKEDHIMA Neritan TOTOZANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR.21534/ 4 AKTI

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot, mé daté _{ l X i /2004 (dymijé e katér), uné Enkela Bajo, gjyqtare ¢

Gjykatés sé Shkallgs s& Paré Tiran€, pasi mora né shqyrtim kérkesén nr. 727, dt.08.09.2004
té€ z. Ivzi Rama me cilésing e drejtorit t& shogérisé "INDUSTRIALIMPEKS” sh.a.,

KONSTATOVA SE:

Shogéria “INDUSTRIALIMPEKS” sh.a &shté regjistruar si person juridik prané
Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirang, me vendimin nr. 21534, dt.22.06.1999 dhe ka aksioneré
“2K Group” sh.p.k. zotérues i 51% t& aksioneve, si dhe Ministriné e Ekonomisé zotéruese t&
49% t& aksioneve .

Né dt, 11.06.2004, Asambleja e Jashtézakonshme e aksioneréve t€ shogéris€, me
vendimin ¢ saj nr.1 ka vendosur t& zvogélojé kapitalin themeltar t€ shoqéris€é duke u
pérballuar humbjet ¢ viteve 1999, 2000, 2001, 2002 nga ky kapital, kurse me vendimin nr.2
ka vendosur t& emérojé¢ z. Et'hem Sula si ekspertit kontabél t& autorizuar pér t€ hartuar
raportin e zvogglimit t& kapitalit themeltar t€ shogéris€.

Me vendimin nr.1, dt.11.08.2004, Asambleja e Jashtézakonshme e aksioneréve t&
shogérisé ka vendosur shpérndarjen e fitimit t&€ vitit 2003 prej 5 025 651 leké, pér mbulimin e
njé pjese t& humjes.

Kérkesa &shté e drejté dhe e bazuar né ligj.

PER KETO ARSYE:
Pasi € gjeta t& drejté kérkesén e mésipérme dhe aktet bashkéngjitur asaj, mbéshtetur
né ligjin nr.7638, dt.10/11/1992 "Pér shogérité tregtare” dhe né ligjin nr.7667, dt. 28/01/1993
"Pér rregjistrin tregtar dhe formalitetet Q€ duhen plotésuar nga shoqérité tregtare”,
VENDOSA:
1. Pranimin e kérkesés.
2. Depozitimin e :

- Procesverbalit dt.11.06.2004 mbledhjes s& Asamblesé s€¢ Jashtézakonshme t&
aksioneréve té shoqérisé “INDUSTRIALIMPEKS” sh.a.



- Procesverbalin dt.11.08.2004 t&€ mbledhjes s&€ Asamblesé sé Jashtézakonshme t&
aksioneréve té shogérisé “INDUSTRIALIMPEKS” sh.a.

- Vendimet nr.1, 2, dt.11.06.2004 Asamblesé s¢ Jashtézakonshme t&€ aksioneréve té
shogérisé “INDUSTRIALIMPEKS” sh.a..

- Vendimet nr.1, dt.11.08.2004 t& Asamblesé s& Jashtézakonshme té aksioneréve té
shogérisé “INDUSTRIALIMPEKS” sh.a..

3. Urdhérohet zyra e rregjistrit tregtar t&€ b&j€ shénimet pérkatése né fletén e
rregjistrit tregtar,

Kundér kétij vendimi lejohet ankimi n& Gjykatén e Apelit.

\,

Tiran&, mé  */ 19/ 2004 GJYQTARE

Enkela BAJO



AR 08,2003

RAPORT

I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

"INDUSTRIAL IMPEKS " SH.A

SHOQERI ANONIME
TIRANE

RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
I PARASHIKUAR NGA NENET E LIGJIT 7638 DT.19.11.199?2
" PER SHOQERITE TREGETARE " .

TIRANE , ME ¢5/95/2005

EKSPERT KONTABEL I AUTORIZUAR

HETEM SULAJ
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I E K A
EKSPERT KONTABEL I AUTORIZUAR
HETEM SULAJ

PER :
SHOQERIA TREGETARE * INDUSTRIAL IMPEKS “SH . A .
TIRANE
RAPORT

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

Me vendim nr. 21534/4 dt. 07.10.2004 te Gjykates se shkalles se pare te rrethit Tirane |
jam emeruar ne cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar te shogerise tregetare “
Industrial Impeks * sha , Tirane , per vleresimin e kapitalit themeltar te shoqerise duke
zvogeluar kapitalin themeltar per mbulimin e humbjeve te akumuluara ne vitet 1999 |
2000, 2001 , 2002 te korigjuara me fitimin e vitit 2003 .

Ne zbatim te misionit te parashikvar nga neni 164 te ligjit 7638 dt. 19.11.1992 “ Per
Shoqgerite Tregetare “ me rastin ¢ zvogelimit te kapitalit , ne ju paragesim raportin tone
mbi projektin e zvogelimit te kapitalit |

Me shkresen nr.___ te prot. Dates 22.05.2004 , shoqgeria tregetare “Industrial Impeks *
sha Tirane ,ka njoftuar Ministrine ¢ Ekonomise z.Anastas Angjeli ,lidhur me mbajtjen e
mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve , rendin e dites,daten dhe
vendin e mbledhjes.

Me shkresen nr.2649/7 dt.11.06.2004 , autorizohet perfagsuesi I MEP z.Arvit Uruci
per te perfagsuar MEP ne mbledhjen e Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionerve te
shogerise tregetare “Industrial Impeks “ sha Tirane si dhe gendrimin e MEP si zoteruese
€ 49% te aksioneve te shogerise .

Sipas procesverbalit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shogerise
tregetare “Industrial Impeks “ sha, me daten 11.06.2004 , ne mbledhjen e saj Asambleja e
Jashtezakonshme ¢ Aksionerve , me votim unanim , me propozim te drejtorise , eshte
shprehur per zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqgerise nepermjet mbulimit te
humbjeve te trasheguara te viteve 1999 , 2000 , 2001 , 2002 pasi te jene korrigjuar me
fitimin e vitit 2003 , sipas shkrese 3281 dt. 17.05.2004 te MEP te perfagsuar nga ministri
Anastas Angjeli .

Ne perfundim te Mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te dates 11.06.2004 , ka
dal vendimi nr. 1 dt.11.06.2004 ku eshte vendosur :Te zvogelohet kapitali themeltar |
shoqerise duke mbuluar humbjet e viteve 1999 2000 , 2001 , 2002 , ndersa me vendim
nr. 2 dt . 11.06.2004 Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionerve ka vendosur qe
Eksperti Kontabel I Autorizuar z. Hetem SULAJ te hartoj raportin lidhur me zvogelimin
e kapitalit themeltar te shogerise .

Me daten 11.08.2004 sipas njoftimit te dates 26.07.2004 , ne seline e aksionerit —
shogerise “2K Group “ shpk mbahet mbledhja e Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionereve te shogerise me rend dite :



- Shqyrtimi [ propozimit te Ministrise se Ekonomise sipas shkrese nr. 3281 dt.
17.05.2004 drejtuar Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te
shoqerise.

- Te ndryshme

Me shkresen nr. 4994/2 dt.09.08.2004 te Ministrise se Ekonomise , perfagsuar nga
zv.Ministri Z. llir Ciko ( me porosi dhe ne mungese te Ministrit ) autorizohet z. Arvit
Uruci ge te marre pjese ne mbledhje si dhe gendrimin ge duhet te mbaje Aksioneri shtet .

Ne perfundim te Mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te dates 11.08.2004 . ka
dal vendimi nr. 1 dt.11.08.2004 ku eshte vendosur :Te perdoret fitimi I vitit 2003 per
mbulimin e nje pjese te humbjes .

Sa me siper shoqeria I eshte drejtuar Gjykates se Faktit Tirane , duke depozituar
Procesverbalet e te dy Mbledhjeve te Asamblese se Jashtezakonshme se Aksionereve te
dates 11.06.2004 dhe te dates 11.08.2004 si dhe te vendimeve te dala nga keto mbledhje
nr.1 dhe 2 te dates 11.06.2004 dhe nr.1 te dates 11.08.2004 , dhe Gjykata e shkalles se
pare te rrethit Tirane eshte shprehur me vendim nr.21534/4 dt.07.10.2004 , midis te
tierave per zvogelimin e kapitalit . Humbjet e vitit 1999 | 2000 , 2001 , 2002 te
korigjuara me fitimin e vitit 2003 , te kalojne ne zvogelim te kapitalit themeltar .Ekspert
kontabel [ autorizuar per te hartuar raportin e zvogelimit te kapitalit , caktohet z.Hetem
Sulaj .

Per realizimin e misionit te mesiperm jane marre ne konsiderate :

1. Shkresa nr.2649/7 dt.11.06.2004 ,Autorizim I perfagsuesit te ME lidhur me
gendrimin ge duhet te mbghet ne mbledhjen e Asamblese se
Jashtezakonshme te Aksionereve te shoqerise , te perfagsuesit te Aksionerit
Shtet , te Ministrise se Ekonomise.

2. Shkresa nr.4994/2 dt.09.08.2004 , per gendrimin ge duhet te mbahet ne
mbledhjen ¢ Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve ne te perfaqsuesit
te Aksionerit Shtet , te Ministrise se Ekonomise .

3. Procesverbali I mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve
te shogerise “ Industrial Impeks “ sh.a Tirane I dates 11.06.2004 .

4. Vendimi nr.] dhe 2 dt.11.06.2004 I Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionereve te shogerise “Industrial Impeks “ sh.a Tirane .

5. Procesverbali I mbledhjes se Asambiese se Jashtezakonshme te Aksionereve
te shoqgerise * Industrial Impeks  sh.a Tirane I dates 11.08.2004 .

6. Vendimi nr.] dt.11.08.2004 I Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve
te shogerise “Industrial Impeks * sh.a Tirane .

7. Vendimi [ Gjykates se shkalles se pare te rrethit Tirane nr.21534/4
dt.07.10.2004 .

8. Bilanci kontabel te viteve 1999 , 2000 , 2001 , 2002 si dhe bilancin e vitit
2003 se bashku me miratimet e ME dhe me raportet ¢ auditimit , si bilanc [
fundit I mbyllur per te pasqyruar veprimet lidhur me zvogelimin e kapitalit
themeltar te shoqerise “ Industrial Impeks “ sh.a Tirane.



.VLERESIMI I KAPITALIT THEMELTAR

Ne vleresimin e kapitalit themeltar jemi bazuar ne te dhenat e bilancit financiar te vitit
2002 te ekspertuara nga Eksperti Kontabel I Autorizuar z.Andon Kristo .

ZVOGELIMI 1 KAPITALIT THEMELTAR NEPERMJET MBULIMIT TE
HUMBIJEVE PASI ESHTE KORIGJUAR ME FITIMIN E VITIT 2003.

Pasi jane realizuar humbje gjate ushtrimit te viteve 1999 , 2000 , 2001 , 2002 , situata
neto e shogerise per keto vite paragitet :

VITE 1999 VITI 2000 VITI 200] VITi 2002 VITI 2003
Totali 1 aktivit 323.910.257 leke  329.825.858 leke 318.040.824 leke 316.282.022 leke 321.690.445 leke
Detyrimet 290437988 leke  296.351.940 leke 310.717.391 leke 310.713.225 leke 311.095.183 leke
Kapitalet e veta 33.472.268 leke  31.895.638 leke 7.323.433 leke 5.568.797 leke 10.595.272 leke
Kapitali themekiar 43.000.000 leke  43.060.000 leke 43.000.000 Icke 43.000.000 Ieke 43.000.000 leke
Diference rivleresimi 1.350.000 leke 1.350.000 leke 1.350.000 leke 1.350.000 Icke 1.350.000 1¢ke
Rezerva ligjore 126.886 leke 126.886 Icke 126.886 leke 126.886 teke 126.886 teke
Humbje ¢ mbartur + 13.161.679 Ieke - 13.161.679 leke -14.738.310 leke -39.310.515 leke -41.065.151 leke
Fitim dhe humje te ubtrimit 0 leke - 1.576.631 leke -24.572.205 ieke - 1.754.636 leke +5.025.651 leke
Forde te veta (Nd.Shtet) 2.157.062 leke  2.157.062 leke 2.157.062 leke 2.157.062 leke 2.157.052 leke
Shuma kapitale te veta 33.472,268 leke  31.895.638 leke 7.323.433 Ieke 5.568.797 leke 10,595.272 leke

A . Efekti zvogelimit tekapitalit themeltar nepermjet pastrimit te humbjeve te vitit
1999, 2000, 2001 , 2002 pas Korigjimit me fitimin e vitit 2003 :

Humbjet e vitit 1999 - 13.161.679 leke
Humbjet e vitit 2000 - 1.576.631 leke
Humbjet e vitit 2001 -24.572.205 leke
Humbjet e vitit 2002 - 1.754.636 leke
Fitimi 1 vitit 2003 + 5.025.651 leke
Rezultati ( Humbje ) - 36.039.500 leke

B . Vleresimi I kapitalit themeltar nepermjet pastrimit te humbjeve te vitit 1999 ,
2000, 2001 , 2002 pas korigjimit te tyre me fitimin e vitit 2003 :

Kapitali themeltar  43.000.000 leke

Minus humbjet - 36.039.500 leke

Diferenca 6.960.500 leke , Kapitali themeltar pas pastrimit te humbjeve te
vitit 1999 , 2000, 2001 , 2002 e korigjuar me fitimin e vitit 2003 .




Veprimet kontabile :
Per humbjet e vitit 1999 , 2000 , 2001 , 2002 e korigjuar me fitimin e vitit 2003 :

Debitohet llog . 101 Kapitali themeltar per 36.039.500 leke .
Kreditohet llog . 107+121 Fitim dhe Humbje per  36.039.500 leke .

Diferenca midis zvogelimit te kapitalit themeltar nepermjete shumes se humbjes pas
korigjimit me fitimin e vitit 2003 dhe kapitalit me shifer te plote , regjistrohet ne tlogarine
104 - Prime te lidhura me kapitalin .

Veprimet kontabile :
Debitohet tog . 101 — Kapitali themeltar per 60.500 leke .
Kreditohet llog . 104 — Prime te lidhura me kapitalin per 60.500 leke .

Pas ketyre veprimeve kontabel situata pasqyrohet ;

- Kapitali themeltar me vlere te plote 6.900.000 leke .
- Prime te lidhura me kapitalin 60.500 leke
- Diferenca nga rivleresimi 1.350.000 leke.
- Rezerva ligjore 126.886 leke
- Humbje te akumuluara 0 leke
- Fitimi [ vitit ushtrimor 0 leke
- Kapitalet themeltar, rezervat e fitim /humbje 8.437.386 leke
- Fonde te veta ( ndermarje shteterore ) 2.157.886 leke
- Kapitalet ¢ veta 10.595.272 leke

Pas zvogelimit te kapitalit themeltar , kapitalet e veta te shogerise paragiten si me poshte ;

Kapitalet e veta para projektit te zvogelimit 10.595.272 leke .
Kapitalet e veta pas pastrimit te humbjeve  10.595.272 leke .

RAPORTET E ZOTERIMIT TE KAPITALIT THEMELTAR PAS PROJEKTIT TE
ZVOGELIMIT

Zvogelimi 1 kapitalit themeltar nuk cenon barazine dhe raportet e aksionerve e cila
ekzistone ne keto raporte ;

e Ministria e Ekonomise Publike dhe Privatizimit zoteron
49% x 6.900.000=3.381.000 leke te kapitalit themeltar I cili perbehet nga 3.381
aksione me vlere 1000 lek /aksioni .




¢ 2 K GROUP me pronar z. Koco KOKEDHIMA zoteron 51 %x6.900.000 =
3.519.000 leke te kapitalit themeltar I cili perbehet nga 3.519 aksione me vlere
10060 leke/aksioni .

Ne kemi analizuar operacionet e zvogelimit te kapitalit duke kryer shqyrtimet

( verifikimet ) ge I kemi cmuar te nevojshme sipas normave te profesionit .

Ne jemi siguruar pikerisht qe zvogelimi nuk con shumen e kapitalit ne shifra posht
minimumit te kerkuar nga ligji dhe qe operacioni nuk cenon barazine e aksionerve .

Ne nuk kemi ndonje verejtje, lidhur me shkaget dhe kushtet e ketij operacioni I cili

do te zvogeloj kapitalin themeltar te shoqerise tuaj nga 43.000.000 leke ne 6.900.000
leke .

Tirane , me &%/ 04/2005 EKSPERT KONTABEL I AUTORIZUAR
Hetem SULAJ
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